
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
     
 
N.  77  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: L.R. n. 2 del 26.01.2009 e s.m.i. – Programma triennale 2009 – 2011 – Annualità 
2011 – D.G.R. 45-2052 del 28.11.2011 – Liquidazione parcella Studio BBE S.r.l. per 
redazione e presentazione dossier di candidatura – CIG Z7D03A0C57  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno cinque del mese di aprile dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Vista la L.R. n.2 del 26.01.2009 e smi “Programa Triennale 2009 – 2011” i merito al fondo 
investimenti per impianti risalita, aree sciabili e offerta turistica; 
 
   Vista la D.G.R. n.45-2052 del 28.11.2011 con cui sono stati approvati i criteri e le disposizioni 
per la presentazione di domanda di contributo per l’annualità 2011 – parte terza del programma 
“Investimenti relativi alla riqualificazione, alla sostenibilità ambientale ed energetica, al 
potenziamento e alla valorizzazione del patrimonio impiantistico, delle aree sciabili e dell’offerta 
turistica – Categoria  B”; 
 
   Visti i contenuti del bando: beneficiari, interventi ed importi ammissibili, termini e modalità di 
presentazione delle domande; 
 
   Preso atto inoltre che il limite minimo dell’investimento è € 25.000 e che per le stazioni di 
interesse locale possono essere concessi contributi in conto capitale fino alla misura massima del 
70% della spesa ritenuta ammissibile e comunque entro il limite di contribuzione massimo di € 
400.000,00=; 
 
   Visto che con determinazione n. 31 del 07.02.2012 è stato  affidato all’Ing. Francesco Belmondo 
dello studio BBE srl di Susa incarico per la redazione del dossier di candidatura relativo agli 
interventi per la riqualificazione e potenziamento stazione sciistica Cui Dariolo per la 
partecipazione al predetto bando regionale ed approvato in € 3.000,00= oltre ad CNPAIA ed IVA il 
compenso professionale per l’incarico; 
 
   Rilevato che lo studio BBE ha provvedere a redigere il dossier di candidatura relativo 
all’intervento suddetto presentato alla Regione Piemonte nei termini di scadenza del bando 
13.02.2012; 
 
   Vista la parcella n.6/2012 presentata dallo studio BBE srl relativa alla prestazione svolta per un 
importo di € 3.000,00= oltre a CNPAIA ed IVA per un totale di € 3.775,20=; 
 
   Ritenuto di provvedere alla liquidazione; 
 
   Visto il D.Lgs.n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 
1. Di liquidare la parcella n.6/2012 presentata dallo studio BBE srl relativa alla redazione del 
dossier di candidatura ai sensi della parte terza del programma triennale 2009 – 2011 L.R. n.2 e smi 
DEL 26.01.2009 cat.B per un importo di € 3.000= oltre a CNPAIA ed IVA per un totale di € 
3.775,20=; 
 
2. Di imputare la spesa di € 3.775,20= CNPAIA ed IVA nascente dal presente atto con imputazione 
come segue: 
- per € 2.150,00 all’intervento 2060201 cap.10 (imp. 240/2010) 
- per € 1.625,20 all’intervento 2060201 cap.7 (imp.290/07) del bilancio corrente. 
 
3. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
           Il Responsabile del Servizio  
              F.to   Dr.Antonella Salina       



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 06.04.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  06.04.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 06.04.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


